














マスク作りのレクチャーを受け作成（４月４日）

町内の学校へ贈呈（常呂高校）

　

北
見
日
赤
奉
仕
団
常
呂
地
区
が
常

呂
町
農
協
女
性
部
、
常
呂
漁
協
女
性

部
、
き
た
み
市
商
工
会
女
性
部
常
呂

地
区
な
ど
７
団
体
（
総
勢
38
人
）
と

協
力
し
、
４
月
４
日
に
手
作
り
し
た

マ
ス
ク
が
４
月
８
日
、
常
呂
小
学
校

や
常
呂
高
校
、
北
見
教
育
事
務
所
な

ど
へ
贈
呈
さ
れ
ま
し
た
。

　

町
内
に
あ
る
稲
田
手
芸
店
を
始
め

有
志
の
皆
さ
ん
か
ら
材
料
の
寄
付
が

あ
り
、
綿
１
０
０
％
の
生
地
で
一
つ

一
つ
丁
寧
に
作
成
さ
れ
た
マ
ス
ク
は

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
や
イ
ン
フ
ル

エ
ン
ザ
ウ
イ
ル
ス
な
ど
か
ら
子
ど
も

た
ち
を
守
る
役
目
を
担
っ
て
い
ま
す
。

マ
ス
ク
不
足
が
嘆
か
れ
る
中
、
手
作

り
マ
ス
ク
の
需
要
が
高
ま
っ
て
い
ま

す
。

　ＪＡところ女性部２役による農協
事務所前の花壇整備が４月13日に行
われました。
　今年も色とりどりのパンジーとビ
オラの花が咲いておりますので、近
くにお寄りの際は、ぜひご覧になっ
て下さい。

　ＪＡところ女性部（寺町敬子部長）は４月９日、北見

市社会福祉協議会常呂支所へ遊休タオルの寄贈を行いま

した。部員が家庭から持ち寄ったタオルは、全部で187

枚となり、当日は寺町部長、小野寺真美副部長、石田良

美副部長が支所を訪問。同協議会の松金勲副会長へタオ

ルを手渡しました。

　寄贈されたタ

オルは、北見日

赤奉仕団を通じ

て町内の施設・

学校などに配布、

活用されます。

ＪＡところ女性

部では今後も活

動の一環とし継

続して取り組ん

で参ります。 ダンボール３箱分が手渡されました

２役と研修生（後列右：俣野さん）で植えました！

地
域
組
織
で
協
力
!!

ー
マ
ス
ク
３
２
５
枚
贈
呈
ー

＝”遊休タオル”寄贈＝

綺麗な花々が
皆さんを迎えます

地域で活用して欲しい

●業務機構改正で各部の構成が変わり、事務所の配
置もガラッと変わったため、組合員の皆さまには慣
れるまでの間ご迷惑をお掛け致します。誌面にあ
る通り３人の新しい仲間が増えました。うち１人は
新たな広報担当者となりましたので、取材の際には
宜しくお願い致します。また、若さ溢れる３人を温
かく見守っていただけたらと思います。

●まだまだ天候が安定しない日々が続くかと思いま
すが、農作業事故および体調にはくれぐれもお気
を付けください。また、現在も広がり続けている新
型コロナウイルスが少しでも早く収束に向かうこと
を切に願っております。 《営農企画課：広報担当》

若者若者
次 世 代 を 担 う

たち 玉葱の定植作業を行う麻畠大さん

　今月の表紙は、共立地区の麻畠大さん（28）です。玉葱の定植作業を行なっているとこ
ろを取材させていただきました。
　撮影後にこれからの抱負を聞くと「今年の抱
負は作業の幅を広げる事です！通常の農作業の
他にも、作物や農業機械など色々な事に疑問や
自分なりの考えを持ち、今年だけではなく今後に
も活かしていきたいと思っています。また、心身
ともに健康に農作業に励んで頑張っていきたい
です」と話され、農業に対して真摯に取組んでい
る様子が伺えました。
　定植作業中にも関わらず、取材、撮影にご協力
いただきましてありがとうございました。


